45Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.534

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 - SEDS

A Gerência de Compras e Apoio Administrativo da Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS torna público aos
interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021-SEDS,
Processo nº 202110319000107, referente à contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de sanitização e desinfecção
química (combate agentes patogênicos como bactérias, ácaros,
fungos e vírus) à serem executados sob demanda, em até duas
aplicações mensais, quando necessário  a segunda aplicação,
nas áreas internas das Unidades Administrativas, Operacionais
e do Sistema Socioeducativo do Estado de Goiás, pertencentes
a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, incluindo o
fornecimento de mão-de-obra especializada, materiais, produtos de
limpeza e os equipamentos necessários, pelos próximos 12 (doze)
meses, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
Edital e seus anexos, foi HOMOLOGADO as empresas UNIVERSO
PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA para o LOTE 01 e TERRA
FORTE CONTROLE DE PRAGAS EIRELI para o LOTE 02.

Goiânia, 16 de abril de 2021.

Almir Rodrigues de Morais Júnior
Pregoeiro

<#ABC#226971#45#269070/>

Protocolo 226971

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#226925#45#269012>

Portaria 045/2021/2021 - SECULT

O SECRETÁRIO INTERINO DE ESTADO DE CULTURA
no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 212,
da Lei Estadual nº. 20.756, de 28 de janeiro de 2020 e no artigo
2º e seus parágrafos do Decreto nº. 9.572, de 05 de dezembro
de 2019, e, ainda, considerando a relevância dos serviços afetos
às atividades de correições e disciplina, como garantia da ordem
administrativa e da qualidade dos serviços públicos,

Art. 1º - Instituir, no âmbito da Secretaria de Estado da
Cultura, Comissão Permanente de Sindicância, com a finalidade
de apurar supostas “irregularidades funcionais praticadas por
servidores desta Secretaria,” ocasião em que serão realizadas as
diligências necessárias para se obter informações consideradas
úteis ao esclarecimento dos fatos, suas circunstâncias e respectiva
autoria.

Art. 2º - Para o cumprimento das atribuições, a Comissão
terá acesso à toda documentação necessária à elucidação dos
fatos, podendo produzir as provas que entender pertinentes.

Art. 3º - Determinar o encaminhamento da presente
Portaria à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas,
para constar nos assentamentos dos servidores supracitados.

Art. 4º - Designar para compor a mencionada Comissão,
os servidores:

Ordem Nome Cargo CPF Função na
Comissão

01 Daniella
Aguiar de
Castro

Assessor A7 757
935
471-
34

Presidente

02 Janaína
Santana

Assessor A7 829
734
401-
06

Vice-presidente

03 Nathalia
Pierson
Brom Vieira

Líder de Àrea
ou Projeto

038
211
351-
90

Membro

03 Heliany
Soares de
Souza

Assessor A4 869
317
501-
78

Suplente

Art. 5º - Revoga-se à Portaria 08/2021-SECULT.
Art. 6º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO da SECRETARIA DE
ESTADO DE CULTURA, aos

15 dias do mês de janeiro de 2021.

CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA
Secretário Interino de Estado de Cultura

<#ABC#226925#45#269012/>

Protocolo 226925
<#ABC#227054#45#269181>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
CONCURSO Nº 01/2021-SECULT

O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado Cultura,
torna público a RETIFICAÇÃO do EDITAL PARA SELEÇÃO DE
PROJETOS DE DINAMIZAÇÃO DE ESPAÇOS DE CULTURA
- FUNDO CULTURAL  - CONCURSO Nº 01/2021 -SECULT, cujo
Aviso de Licitação foi publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás,
edição nº 23.528 - Suplemento, de 09/04/2021, pág. 04, e no Jornal
Diário do Estado, ano 12  nº 2.700 , de 12/04/2021, tendo em vista
o que consta no processo administrativo nº 202117645000327.
As alterações se darão nos itens 3.1, 13.8.6.3 e 13.8.6.5, tendo
em vista erros materiais, bem como se dará a exclusão do item
10.20. O Edital de Retificação n.º 01/2021 ficará à disposição,
na íntegra, dos interessados na plataforma digital Mapa Goiano
(https://mapagoiano.cultura.go.gov.br), no sítio eletrônico oficial da
SECULT/GO (www.cultura.go.gov.br) e do FAC (https://fundocultu-
ralgoias.educacao.go.gov.br/). Outros esclarecimentos podem ser
obtidos pelo endereço eletrônico fac.secult@goias.gov.br ou pelo
telefone (62) 3201-4622.

César Augusto de Sotkeviciene Moura
Secretário Interino de Estado de Cultura

<#ABC#227054#45#269181/>

Protocolo 227054

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio
e Serviços

<#ABC#226974#45#269073>

Portaria 094/2021 - SIC

Institui o Grupo Técnico para realização de
estudos e levantamentos dos problemas
estruturais, bem como da regulariza-
ção das áreas dos Polos Industriais das
cidades de Anápolis, Catalão, Aparecida
de Goiânia e Itumbiara.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS, no uso de suas atribuições legais, e, especial, estabe-
lecidas na Lei nº 20.491, de 25 de junho de 2019, e o disposto no
Processo SEI n° 202117604000765;
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para comporem
o Grupo Técnico para realização de estudos e levantamentos dos
problemas estruturais, bem como da regularização das áreas dos
Polos Industriais das cidades de Anápolis, Catalão, Aparecida
de Goiânia e Itumbiara, no âmbito desta Secretaria de Indústria,
Comércio e Serviços:
I - Sirlei Aparecida da Guia, Superintendente de Desenvolvimento
Regional (CPF/ME nº 348.640.831-34) - Coordenadora Titular do
Grupo Técnico;
II - Antenor Dias de Souza Neto, Gerente de Políticas de Obras
de Desenvolvimento Regional (CPF/ME nº 305.014.151-49) -
Coordenador Suplente do Grupo Técnico;
III - Vera Regina Aguiar (CPF/ME nº 229.283.831-15), Gerente de
Projetos de Concessões e Parcerias - Membro do Grupo Técnico;
IV - Francisco Alves de Sousa, Gerente de Apoio ao Investidor (CPF/
ME nº 854.925-071-68) - Membro do Grupo Técnico;
V - Lúcio Flávio Modesto Teles, Gerente de Projetos de Investimen-
tos (CPF/ME nº 807.031.861-91) - Membro do Grupo Técnico;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: cde9efc3